
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   Manaus, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2014. Ano I, Edição 119  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 052/2014 – GP/DIAD 
 

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, 
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO o Processo n. 0218/14; 
 

R  E  S  O  L  V  E 
 

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora RAIMUNDA 
HOSANA BRITO MARINHO, a contar da data do Processo n. 0218/14, 
com base no Art. 2º, §5º da Emenda Constitucional n. 41/2003. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 21 de fevereiro de 2014. 
 

 
 

 

 
 

DESPACHO 
 
Processo: n. 00247/14 
Interessado: Câmara Municipal de Manaus / Tecnelétrica da Amazônia 
Ltda - ME  
Assunto: Dispensa de Licitação  
 

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 
00247/14; 

CONSIDERANDO a impossibilidade de conclusão do Processo 
Licitatório n. 1606/13 que esta em tramitação;  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratar a empresa 
Tecnelétrica da Amazônia Ltda - ME, no valor global de R$ 192.000,00 
(cento e noventa e dois mil reais), para efetuar serviço de conservação 
e limpeza neste Poder Legislativo, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, 
período em que deverá ser concluído o Processo Licitatório 1606/13, 
posto que a suspensão de tal serviço implicaria em prejuízo à 
Administração Pública. 
 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 24 de fevereiro de 2014. 

 
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 24 de fevereiro de 2014. 

 
 

 

 
 



 

 

 

 


